
Q OBSAH

Téma Rozhovor

2

Turistika

Vysoká vybíjená 
Soukromé vysoké 
školy v Česku trpí

Nemít kliku nevadí 
Dveře nejsou jenom 
stavební prvek,

The Economist

Jízda jak 
v devěta
devadesátém

úbytkem studentů. 
Slabší kusy padly 
a až na jednu 
výjimku v tomto 
oboru na pomezí 
byznysu a filantropie 
nikdo nezbohatl
David Tramba

ale i designová 
záležitost, říká 
Dušan Vrtal, 
předseda 
představenstva 
firmy Sapeli
Hana Boříková

Proč se tolik 
technologických 
firem hrne 
uprostřed 
pandemie na burzu

»

№

I—
 

i

Mezi řádky
Vinná turistika hojí 
rány po koronaviru. 
Pomáhají architekti
Hana Boříková

TÉMA___________________

6 Vysoká vybíjená 
David Tramba

THE ECONOMIST________

12 Změň se, nebo 
zkrachuj

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosa -
Na hrotu

ROZHOVOR______________

20 Nemít kliku nevadí 
Hana Boříková

TELEKOMUNIKACE_______

24 Pojď dál, čtvrtý 
operátore
Pavel P. Novotný

SUCHO__________________

26 Trubku ucpat, nebo 
radši protáhnout
Jan Brož

MAKRO______________________

28 Snesitelná lehkost 
bobtnání
Miroslav Zámečník

BĚLORUSKO__________________

30 Konec mejdanu
Daniel Deyl

32 Prokletí nárazníkového 
pásma
Daniel Deyl

ROZHOVOR___________________

33 Nejdřív bezpečí, 
až pak nějaké peníze
Jana Veselá

SPOJENÉ STÁTY______

36 Srdečný pozdrav 
z Čermák Road
Petr Weikert

THE ECONOMIST___________

39 Lepší než Tesla

40 Jízda jak 
v devětadevadesátém

ESEJ______________________

42 Mocní a nemocní
Jan Němec

POHLED___________________

45 Obnov a spolupracuj
Barry 0’ Byrne

VĚDA_____________________

46 Na chvíli stará
Pavla Hubálková

TURISTIKA______

50 Mezi řádky
Hana Boříková

53 Fikce

54 3D tisk

SPOLEČNOST

56 Přestupy 
Narozeniny

58 Konečná


